
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 22 г.  №  

 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от18 ноября 2021 года № 48 «О 

заключении соглашения о 

передачеполномочий по осуществлению 

внешнегомуниципального финансового 

контроля на 2022 год» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 9 Федерального закона от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского 

поселения Сергино решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 18 ноября 2021 года № 48 «О заключении соглашения о 

передачеполномочий по осуществлению внешнегомуниципального 

финансового контроля на 2022 год» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацем 13 следующего 

содержания: 

«- проекты муниципальных правовых актов, касающиеся расходных 

обязательств муниципального образования и (или) приводящих к 

изменению доходов местного бюджета, а также проекты муниципальных 

правовых актов об утверждении муниципальных программ (проектов 

изменений в муниципальные программы),  направляются на экспертизу в 

Контрольно-счетную палату в течение 1 рабочего дня после проведения 

всех необходимых экспертиз и (или) согласований органами местного 

самоуправления и (или) их должностными лицами, если такое 



согласование и (или) экспертиза предусмотрена муниципальными 

правовыми актами.». 

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Сергино                              С.И. Марков 

 


